UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE EDUCAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS EM REDE

ATA N.º 50

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015

Aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, às dez horas e trinta
minutos, na sala 3146, reuniram-se os membros da Comissão de Credenciamento,
Recredenciamento e Descredenciamento – CDR - de Docentes, do Mestrado Profissional
em Tecnologias Educacionais em Rede, da Universidade Federal de Santa Maria: ANA
CLÁUDIA PAVÃO SILUK, KARLA MARQUES DA ROCHA, GILIANE BERNARDI, e a TAE
ANGELITA ZIMMERMANN. O Professor JERÔNIMO SIQUEIRA TYBUSCH e a
Professora SUSANA CRISTINA DOS REIS estiveram ausentes. A presidente da
comissão ANA CLÁUDIA PAVÃO SILUK iniciou com o ponto de pauta: 1) Resolução
Interna de Credenciamento, Recredenciamento e Descredenciamento de Docentes:
fez-se a leitura da resolução novamente, alterando-se alguns itens, quando necessário.
Após, deu-se por finalizada a Resolução 01/Credenciamento e Recredenciamento de
Docentes do PPGTER, que será enviada, por e-mail, aos professores do programa para
que conheçam e façam suas considerações, caso necessário, antes da homologação da
resolução pelo Colegiado. Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta ata, que será
assinada por mim, ANGELITA ZIMMERMANN, e pelos demais presentes.